

公司代码：600917

公司简称：重庆燃气

重庆燃气集团股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	重庆燃气	600917	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李金艳	张松涛
电话	023-67952837	023-67952837
办公地址	重庆市江北区鸿恩路7号	重庆市江北区鸿恩路7号
电子信箱	dbcqgas@163.com	dbcqgas@163.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	8,470,474,544.87	8,351,814,082.88	1.42
归属于上市公司股东的净资产	3,999,269,237.50	3,931,562,772.79	1.72
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	238,218,371.06	600,765,757.26	-60.35
营业收入	3,566,371,032.20	3,016,582,346.41	18.23
归属于上市公司股东的净利润	185,067,847.34	190,942,864.02	-3.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	170,791,655.98	156,340,900.35	9.24

加权平均净资产收益率 (%)	4.62	4.96	减少0.34个百分点
基本每股收益 (元/股)	0.12	0.12	0.00
稀释每股收益 (元/股)	0.12	0.12	0.00

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数 (户)				37,889		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
重庆市能源投资集团有限公司	国有法人	41.48	645,420,000	0	无	0
华润燃气 (中国) 投资有限公司	境外法人	22.49	350,000,000	0	无	0
重庆渝康资产经营管理有限公司	国有法人	15.00	233,400,000	0	无	0
重庆市城市建设投资 (集团) 有限公司	国有法人	10.00	155,600,000	0	无	0
中央汇金资产管理有限责任公司	未知	0.47	7,316,800	0	无	0
中国农业银行股份有限公司—中证 500 交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.14	2,226,263	0	无	0
香港中央结算有限公司	未知	0.09	1,353,882	0	无	0
湖南银太集团有限公司	未知	0.06	999,100	0	无	0
王娟	境内自然人	0.06	945,682	0	无	0
庞村	境内自然人	0.05	755,900	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司上述股东中重庆市能源投资集团有限公司与华润燃气 (中国) 投资有限公司、重庆渝康资产经营管理有限公司、重庆市城市建设投资 (集团) 有限公司之间不存在关联关系或属于一致行动人；除此外公司未知其他股东相互之间是否存在关联关系或属于一致行动人。				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2019年上半年，公司统筹推进“稳增长、促改革、强基础、优配置、降成本、增效益、防风险、保民生”工作，上半年经济运行稳中有进，主要指标完成实现“时间过半，任务过半”的进度目标，各项重点工作按计划推进。

2019年公司供气量计划33.5亿立方米，半年实际完成19.14亿立方米，同比上升13.28%，完成年度计划57.13%；营业收入计划65亿元，半年实际完成35.66亿元，同比增长18.23%，完成年度计划54.87%；利润总额计划4.2亿元，半年实际完成2.35亿元，同比降幅2.90%，完成年度计划55.97%。公司半年完成新安装客户15.01万户，报告期末服务客户499.51万户。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

详见财务报告附注“五、31重要会计政策和会计估计变更”章节内容。该会计政策变更对公司当期净利润、股东权益及现金流及公司整体财务状况、经营成果无重大影响。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用